Ex quo exploratum est clarissimos hosce scholasticarum disci
plinarum adsertores peracri ingenio, assiduo studio, magnis labori
bus atque vigiliis pretiosum doctrinae thesaurum a sapientibus su
periorum saeculorum, potissimum vero a SS. Ecclesiae Patribus 
congregatum, multisque modis cumulate auctum, posteris tradi
disse. — Quapropter nullo modo dubitandum quin catholici prae
sertim iuvenes in spem Ecclesiae succrescentes, qui ad philosophica 
studia secundum Aquinatis doctrinam sectanda se conferunt, pera
gendis s. Bonaventurae operibus plurimam utilitatem sint hausturi, 
atque ex amborum scriptis, quasi ex praecipuis armamentariis, gla
dios ac tela sumant quibus, in teterrimo bello adversus Ecclesiam 
ipsamque humanam societatem commoto, hostes superare strenue 
queant. — Haec itaque, quae scripsimus, et tibi, dilecte fili, et so
dalibus tui Ordinis Collegio s. Bonaventurae addictis solatio atque 
incitamento sint ut incoeptum opus alacriter absolvere pergant. 
Praecipuae vero dilectionis Nostrae testem ac coelestium munerum 
auspicem, Apostolicam benedictionem tibi atque ipsis peramanter in 
Domino impertimus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die 13 Decembris, anno 1885, 
Pontificatus Nostri octavo. 

LEO PP. XI I I . 

Dilecto Filio 
P. Bernardino a Portu Romatino, 

Ordinis Minorum, Ministro Generali. 
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De Consistorio habito die 15 Ianuarii 1866. In Palatio Apo
stolico Vaticano fuit Consistorium secretum, in quo Emus ac Rmus 
Dominus Cardinalis Simeoni detulit ac tradidit Perulam Sacri 
S. R. E. Cardinalium Collegii SSmo Domino nostro Papae , qui 
-eam fidit Emo ac Rmo Domino Cardinali Bartolinio pro anno prae
sente ipsius Sacri S. R. E. Cardinalium Collegii Camerario; et ubi 
Emus ac Rmus Dnus Cardinalis Capecelatro dimisso Titulo SS. Nerei 
et Achillei alterum optavit S. Mariae de Populo. Postea habita 
est sequens: 

ALLOCUTIO SS. D. N. Leonis Papae XIII. 

Venerabiles Fratres 

Etsi res, de qua dicere instituimus, in communi iam cognitione 
versatur , tamen quia cum publico gentium bono coniungitur , -et 
morem Apostolicae Sedi perhonorificum eumque iamdiu intermis
sum renovavit, idcirco dignam iudicamus , de qua ad vos in hoc 
amplissimo loco per Nosmetipsos referatur. 

Superiore mense Septembri, cum a Nobis Germaniae Imperator 
et Hispaniae Rex simul petissent, ut in controversia de Carolinis 
insulis auctores transigendi negotii Nos fieri placeret, delatum fidei 
Nostrae perofficiose munus grata libentique voluntate recepimus, 
quia prodesse aliquid opera Nostra concordiae et humanitati posse 
videbatur. Itaque adlata ultro citroque momenta rationum iudicio 
sincero et aequo perpendimus: brevique licuit quaedam constituen
dae concordiae velut fundamenta indicare, quae utrisque probabilia 
confidebamus futura.